
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 21/09/2006
 

 
COMUNE DI LATERZA (Taranto)
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
- VISTO il Decreto Prot. 3909/C.D. del Commissario Delegato per l'emergenza socio-economico-
ambientale nella Regione Puglia datato 21.03.2000 fu approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui
all'oggetto dichiarandone la pubblica utilità urgenza ed indifferibilità dell'opera;
 
- VISTO il Decreto Prefettizio n.245/01/S.I.2^ del 02.04.2001 di incarico alla Impresa aggiudicataria dei
lavori a svolgere tutti gli adempimenti e le procedure per le occupazioni d'urgenza , al pagamento delle
indennità e le espropriazioni connesse ai avori di che trattasi;
 
- che con Avviso di deposito degli atti, relativi al procedimento espropriativo del 09.05.2001 pubblicato
All'Albo Pretorio del Comune e reso noto alle Ditte interessate nei modi di Legge, è stato dato avvio alla
procedura espropriativi e di occupazione delle ulteriori aree ancora non disponibili, comunicando
contestualmente la data dell'emissione nel possesso delle aree oggetto di esproprio;
 
che in data 31.05.2001 si è proceduto all'immissione in possesso dell'immobile oggetto di
espropriazione giusto verbale di stato di consistenza e di immissione nel possesso ;
 
- Visto il provvedimento del 13.11.2006 Prot. N. 15987di determinazione della indennità di esproprio
dell'immobile occupato e di offerta in via definitiva della indennità di espropriazione, alle singole Ditte
appresso indicate e accettata dal proprietari:
- Tria Luigi nato in Laterza il 24.04.1028 - Residente in Laterza (TA)
- Heggeman Marion nata in Germania il 23.01.1963- Residente in Laterza
- Germani Pacchiana Michele, Rosaria e Vita Carmela nati rispettivamente in Laterza il 30.05.1965, il
05.101958 e il 24.10.1955 - Residenti in Laterza ;
- Germani Bongermino, Anna - Emanuele - Giovanni - Lorenzo - Luigi - Maria - Michele -Savino -
Serafina congiuntamente ai germani Perrone Agostino - Anna Annunziata - Atonia - Arcangelo - Brigida
- Brunetta - Domenico - Emanuele - Giuseppe - Grazia - Leonardo - Maria - Maria Atonia - Maria Luigia
del 1946 - Maria Luigia del 1948 - Michele - Vita nonché i germani Matera - Emanuela - Giovanni -
Giuseppe - Vito e Vinci Rosa Chiara, tutti residente in Laterza;
- Trigiante Lucia, nata in Laterza il 05.04.1955 - Residente in Laterza;
 
Visto l'art. 22 - bis del D.P.R. 8 giugno 2001, n.327 "Testo unico delle diposizioni legislative e

1



regolamenti n materia di espropriazione per pubblica utilità", introdotto dal D.Lgs. 27 dicembre 2002,
n.320;
 
Visto il D.P.R. 8 giugno 2001, n.327 "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamenti in materia
di espropriazione per pubblica utilità " come modificato dal D.Lgs. 27 dicembre 2002, n.302, ed in
particolare gli art. 22, 23, 24 e 25
 
 
DECRETA
 
 
Articolo 1
 
È disposta a favore del Comune di LATERZA (Provincia di TARANTO) l'occupazione definitiva
dell'immobile qui descritti e identificati :
 
_________________________
Ditta Fg. P.lla sup. da Inden-
 occup. nità
_________________________
Pacciana Michele
Rosaria e
Vita Carmela 96 1190 204 a 2.255,00
 
Trigiante Lucia 96 1193 50 a 800,00
 
Heggeman
Marion 96 1196 158 a 1.300,00
Tria Luigi 96 1199 158 a 1.398,00
 
Germani Bongermino, Anna - Emanuele - Giovanni - Lorenzo - Luigi - Maria - Michele -Savino -Serafina
congiuntamente ai germani Perrone Agostino - Anna Annunziata - Atonia - Arcangelo - Brigida -
Brunetta - Domenico - Emanuele - Giusep pe - Grazia - Leonardo - Maria - Maria Atonia - Maria Luigia
del 1946 - Maria Luigia del 1948 - Michele - Vita nonché i germani Matera - Emanuela - Giovanni -
Giuseppe - Vito e Vinci Rosa Chiara,
 96 1190 31 a336,00
 
Gallo Luigi 96 1202 42 a252,00
 
 
Articolo 2
 
È disposto, altresì, il passaggio del diritto di proprietà dell'immobile di cui innanzi richiamato , sotto la
condizione sospensiva che il presente decreto si successivamente notificato al proprietario nelle forme
degli atti processuali civili ed in seguito mediante l'immissione in possesso da parte del beneficiario
dell'esproprio;
 
Articolo 3
 

2



Il presente decreto:
 
• Va fatto oggetto di voltura nel catasto e di trascrizione presso l'ufficio dei registri immobiliari;
 
• Va pubblicato, per estratto, nel bollettino Ufficiale della Regione Puglia ;
 
• È opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto;
• Comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravati sul bene espropriato,
salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata . Le azioni reali e personali esperibili
non incidono sul procedimento espropriativi e sugli effetti del decreto di esproprio;
 
• Sarà notificato al proprietario nelle forme degli atti processuali civili, con avviso contenente
l'indicazione del luogo , del giorno e dell'ora in cui ne è prevista l'esecuzione, almeno sette giorni prima
di essa;
 
• Verrà eseguito mediante immissione in possesso del beneficiario dell'esproprio, con la redazione del
verbale di cui all'art. 24 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, come modificato dal D. Lgs. 27 dicembre
2002, n.302;
 
 
Articolo 4
 
Dopo la trascrizione del decreto di esproprio, tutti i diritti relativi al bene espropriato possono essere fatti
valere unicamente sull'indennità;
 
Dalla Residenza Municipale, 12.09.2006
 
Il Responsabile del Procedimento
 e Il Dirigente U.T.C.
Ing. Giuseppe Clemente
 
_________________________

3


